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Sot, mE date 10.06.2021, Palet e meposhtme;

Kdshilli Kombdtar i Territorit, perfaqdsuar nga Kryeministri dhe Kryetari i KKT
Z. Edi Rama

dhe

Bashkia Himar6, perfaq€suar nga Kryetari i Bashkisd Z. Jorgo Goro

Ne mbeshtetje te neneve 28.dhe 29, te Kodit te Procedurave Administrative; neneve l4/I,
plka 2,27 dhe 28, pika l, te Ligjit Nr. 107, date 31.07.2014 "Per planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar; Ligjit Nr. 139/2015 "PEr veteqeverisjen vendore", i
ndryshuar; Ligiit Nr. 115/2014, date 31.7 .2014 "Per ndarjen administrativo-territoriale te

njesive te qeverisjes vendore ne Republiken e Shqiperis€", i ndryshuar; Vendimit te

Keshillit te Ministrave Nr. 408, datd 13.05.2015 "Per miratimin e rregullores se zhvillimit
t€ territorit", i ndryshuar; Vendimit tC Kdshillit td Ministrave Nr. 519, datl 20.09.2011

"Per pdrcaktimin e perb6rjes s0 Kdshillit Kombetar te Territorit", i ndryshuar dhe Lejes

Zhvillimore te miratuar me Vendimin e KKT-se Nr.19, dat€ 10.06.2021, per objektin:

"Strukturd 1-5 kate, me 1 kat ndntok6, me funksion hoteleri, me vendndodhje nd Borsh,

Bashkia HimarE", bien dakord si me poshte:

NENI 1

OBJEKTI

l.l Objekti i kesaj marreveshje €shte delegimi i kompetencave Bashkise Himare per

kryerjen e procedurave pdrkatese ligjore, nd pdrputhje me' legjislacionin per

planifikimin dhe zhvillimin e territorit, n€ lidhje me ndertimin e objektit:



..Strukturel-5kate,melkatnentoke,mefunksionhotelen.tner'ettdt-tdc

Borsh, Bashkia tlima'e"' me subiekt zllvill::s 
:1".1-t:T: .O,:::l*Tr"t:'

:rTl,:illl'il::'in,ir,*".. pe.r.u,e,e, t6 miratuar me vendimin e

Nr.19, date 1 0'06'2021'

NENI 2

KOHiiZGJATJA

KompetencatobjektikesajMarreveshjejedoteushtroherrngaBashkiaHimare.
nga data e paraqitjes se aptitimlt fillestar te subjektit zhvillues per Leje Ndertimi'

deri ne daten e leshimit te Qertifrkates se Perdorimit'

NENI3 ..

TE DREJTAT DHE DETYRTMET E PALEVE

KeshilliKombetariTerritoritkatedrejtatdhedetyrimetsimeposhte:

i.VeniennedispozicionteBashkiseHimareteLejesseZhvillimitte
miratuarrnevendimineKKT-seNr.19,date10.06.2021,perobjektin:
"struktur€ 1-5 kate' me 1 kat n6ntok6' me funksion hoteleri' me

vendndodhjeneBorsh.BashkiaHimar6,'.mesubjektzhvilluesshoqerine
"Grand Hotel Borsh" sh'P'k'

dhe

ii.HartenePlanvendosjesseStrukturavedheDokumentineRregulloresse
Veqante, qe shoqerojne kete Vendim'

Bashkia Himare ka te drejtat dhe detyrimet si m€ poshte:

i'Kryerjenetegjithaproceduraveadministrative/ligjore,sipaspercaktimeve
te parashikouiu ne dispozitat e Ligiit Nr. 107, date 31'07'2014 "Per

planifikimindhezhviliiminetemitorit,,,indryshuardheVKM-seNr.408,
date i3.05'2015..Per miratimin e rreguliores se zhvillimit te territolit'', i

ndryshuar, per objektin: "struktur€ 1-5 kate' me 1 kat nentok6' me

funksionhoteleri',,t'""O"dodhjeneBorsh'BashkiaHimar6"'me
subjekt zhvillues shoq€rine "Grand Hotel Borsh" sh'p'k'

ii.shqyrtimin,verifikimindhevleresiminedokumentacionitperkatesteknik;
te dokumenteve qe vertetolne te drejtat pasurore te pronesiave qe marrin
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pjese ne kete zhvillim, perfshird marrdveshjet nepermjet pronareve dhe

zhvilluesit ose/dhe paleve tE treta, si dhe td gdo akti/dokumenti tjeter

ligjor, ne pdrputhje me kushtet dhe kriteret e percaktuara nd legiislacionin

ne fuqi.

Miratimin dhe ldshimin e akteve/dokumenteve tE poshtdshenuata, per

objektin: "struktur€ l-5 kate, me 1 kat n€ntok6, me funksion hoteleri, me

vendndodhje ne Borsh, Bashkia Himat0", me subjekt zhvillues shoqerind
..Grand Hotel Borsh" sh.p.k., sipas Lejes Zhvillimore perkatese, te

miratuar me vendimin e KKT-se Nr.l9, date 10.06.2021:

Leje Ndertimi;
Certifrkate P drdorimi.

NENI 4

ZGJIDHJA E MOSMANNiIVBSTUEVE

Pal6t do t'i zgjidhin td gjitha mosmarrdveshjet qd mund td lindin nga zbatimi

kdsaj marrdveshjeje me mirekuptim ndermjet tyre.

NENI 5
GJUHA E MARRfr,VESIIJES

Kjo marrdveshje hartohet nd 4 (katdr) kopje ne gjuhen Shqipe me vlerd t€ njdjte.

NENI 6
EFEKTET JURIDIKE DHE PUBLIKIMI

palet bien dakord se efektet juridike te kesaj Marrdveshjeje do td fillojne ne

momentin e ndnshkrimit te saj.

Kjo Marreveshje publikohet n€ Fletoren Zyrtate.

PALiiT

MBIITAR I TERRITORIT BASHKIA HIMARii
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